Администрация города Мурманска

КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ЗДОРОВЬЯ

П Р И К А З

Ж и  д  №  / /

Об утверждении Требований к отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по охране здоровья
администрации города Мурманска

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
постановлением администрации города Мурманска от 20.11.2015 № 3217 «Об
утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением
администрации города Мурманска от 15.03.2016 № 632 «Об утверждении
Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения
муниципальных нужд» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в
том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по
охране здоровья администрации города Мурманска (далее -  Требования),
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Консультанту Антонюк Е.В. разместить Требования в единой
информационной системе в сфере закупок в течение семи рабочих дней со дня
их принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета

Приложение
к приказу комитета по охране
здоровья администрации города
Мурманска
от №

ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ

СВОЙСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) К НИМ

N
п/п

Код по
ОКПД

Наименование отдельного
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским свойствам (в
том числе качеству) и иным

характеристикам, утвержденные
администрацией города Мурманска

Требования к потребительским свойствам (в том числе
качеству) и иным характеристикам, утвержденные

муниципальным органом

код по
ОКЕИ

наименова
ние характеристика значение

характеристики характеристика значение характеристики

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением N 2 к Правилам
определения требований к отдельным видам товаров, работ услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд

39 дюйм размер экрана не более 17,3

Машины вычислительные
электронные цифровые
портативные массой не более
10 кг для автоматической
обработки данных
("лэптопы", "ноутбуки",
"сабноутбуки"). Пояснения
по требуемой продукции:
ноутбуки (главные, старшие,
младшие должности
муниципальной службы)

тип экрана IPS

166 кг вес не более 5

1 30.02.12 тип процессора
многоядерный, не более 4
ядер

2931 гигагерц частота процессора не более 3,5

2553 гигабайт размер оперативной
памяти

не более 8

2553 гигабайт объем накопителя не более 1000

тип жесткого диска
накопитель на жёстких
магнитных дисках,
твердотельный накопитель

оптический привод
чтение и запись DVD-R и
DVD+R

наличие модулей Wi-Fi,
Bluetooth, поддержки 3G
(UMTS)

Wi-Fi,Bluetooth

тип видеоадаптера
интегрированныйили
гибридный

356 час время работы не более 8

операционная система
не более 64-разрядной
версии операционной
системы

предустановленное
программное обеспечение

офисные приложения

383 рубль предельная цена неболее62 ООО

1.1 30.02.12

Машины вычислительные
электронные цифровые
портативные массой не более
10 кг для автоматической
обработки данных
("лэптопы", "ноутбуки",
"сабноутбуки"). Пояснения
по требуемой продукции:
планшетные компьютеры
(главные, старшие, младшие
должности муниципальной
службы)

39 дюйм размер экрана не более 10

тип экрана IPS

166 кг вес не более 1

тип процессора
многоядерный, не более 4
ядер

2931 гигагерц частота процессора не более 2

2553 гигабайт размер оперативной
памяти

не более 3

2553 гигабайт объем накопителя не более 256

тип жесткого диска твердотельный накопитель

оптический привод неприменимо

наличие модулей Wi-Fi,
Bluetooth, поддержки 3G
(UMTS)

Wi-Fi, Bluetooth,
поддержка 4G,
GPS/ГЛОНАСС

тип видеоадаптера интегрированный

356 час время работы не более 10

операционная система
не более 64-разрядной
версии операционной
системы

предустановленное
программное обеспечение

383 рубль предельная цена не более 34 250

2 30.02.15

Машины вычислительные
электронные цифровые
прочие, содержащие или не
содержащие в одном корпусе
одно или два из следующих
устройств для
автоматической обработки
данных: запоминающие
устройства, устройства ввода,
устройства вывода.
Пояснения по требуемой
продукции: компьютеры
персональные настольные,
рабочие станции вывода
(главные, старшие, младшие
должности муниципальной
службы)

тип (моноблок/системный
блок и монитор)

моноблок/системный блок
и монитор

39 дюйм размер экрана/монитора не более 23

тип процессора многоядерный

2931 гигагерц частота процессора не более 3,5

2553 гигабайт размер оперативной
памяти

не более 8

2553 гигабайт объем накопителя не более 1 ООО

тип жесткого диска
накопитель на жёстких
магнитных дисках,
твердотельный накопитель

оптический привод
чтение и запись DVD-R и
DVD+R

тип видеоадаптера дискретный

операционная система не более 64-

1 '
разрядно йверс и и
операционной системы

предустановленное
программное обеспечение

офисные приложения

383 рубль предельная цена не более 64 500

ЛJ 30.02.16

Устройства ввода/вывода
данных, содержащие или не
содержащие в одном корпусе
запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой
продукции: принтеры,
многофункциональные
устройства (главные,
старшие, младшие должности
муниципальной службы)

метод печати
(струйный/лазерный - для
принтера/многофункцион
ального устройства)

струйный, лазерный,
светодиодный

разрешение сканирования
(для сканера/
многофункционального
устройства)

не более 3200x1600
пикселей

цветность (цветной/черно
белый)

цветной, черно-белый

максимальный формат АЗ

скорость
печати/сканирования не более 50 стр/мин

наличие дополнительных
модулей и интерфейсов
(сетевой интерфейс,
устройства чтения карт
памяти и т.д.)

модуль автоматической
двусторонней печати,
устройство автоподачи
оригиналов, сетевой
интерфейс,
дополнительный лоток
бумаги

3.1 30.02.16

Устройства ввода/вывода
данных, содержащие или не
содержащие в одном корпусе
запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой
продукции:сканеры,
(главные, старшие, младшие

. .

метод печати
(струйный/лазерный - для
принтера/многофункцион
ального устройства)

неприменимо

разрешение сканирования
(для
сканера/м ногофункционал

не более 6400x3200
пикселей

должности муниципальной
службы)

ьного устройства)

цветность (цветной/черно
белый) цветной, черно-белый

максимальный формат АЗ

скорость
печати/сканирования до 3 Остр/мин

наличие дополнительных
модулей и интерфейсов
(сетевой интерфейс,
устройства чтения карт
памяти и т.д.) '

устройство автоподачи
оригиналов, сетевой
интерфейс

4 32.20.11

Аппаратура передающая для
радиосвязи, радиовещания и
телевидения.
Пояснения по требуемой
продукции: телефоны
мобильные (главные,
старшие, младшие должности
муниципальной службы)

тип устройства
(телефон/смартфон)

телефон, смартфон

поддерживаемые
стандарты

GSM 900/1800/1900, 3G,
4G LTE

операционная система Windows, Android, IOS

356 час время работы
не более 30 часов (в
режиме разговора)

метод управления
(сенсорный/кнопочный)

сенсорный, кнопочный

796 штука количество SIM-карт не более 2

наличие модулей и
интерфейсов (Wi-Fi,
Bluetooth, USB, GPS)

Wi-Fi, Bluetooth, USB,
GPS/Г JIOH ACC

383 рубль

стоимость годового
владения оборудованием
(включая договоры
технической поддержки,
обслуживания, сервисные
договоры) из расчета на
одного абонента (одну

не более 8 тыс.

единицу трафика) в
течение всего срока
службы

383 рубль предельная цена не более 5 тыс. предельная цена не более 5 тыс.

251 лошадиная
сила мощность двигателя не более 200 мощность двигателя не более 200

5 34.10.22
Автомобили легковые
(главные должности .
муниципальной службы) комплектация

базовая комплектация,
кондиционер, зимний
пакет, пакет безопасности,
центральный замок,
противоугонная система,
противотуманные фары,
гидро/электро усилитель
руля, аудиосистема CD-
МРЗ, сиденья с отделкой
кожей/тканью,
оборудование ГЛОНАСС

383 рубль предельная цена не более 1млн предельная цена не более 1 млн

6 34.10.30
Средства автотранспортные
для перевозки 10 человек и
более

251 лошадиная
сила мощность двигателя не более 300

комплектация

базовая комплектация,
кондиционер, тканевая
обивка салона, зимний
пакет, пакет безопасности,
центральный замок,
противоугонная система,
цифровой тахограф,
оборудование ГЛОНАСС,
гидро/электро усилитель
руля, аудиосистема CD-
МРЗ, противотуманные
фары, другое
оборудование в
соответствии с
требованиями к перевозке
пассажиров

7 34.10.41 Средства автотранспортные
грузовые

251 лошадиная
сила мощность двигателя не более 400

комплектация

базовая комплектация,
тканевая обивка салона,
зимний пакет, пакет
безопасности,
гидро/электро усилитель
руля, противотуманные
фары,оборудование
ГЛОНАСС

8 36.11.11

Мебель для сидения с
металлическим каркасом
(главные, старшие, младшие
должности муниципальной
службы)

материал (металл) сталь, алюминий

обивочные материалы

предельное
значение -
искусственная
кожа; возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые

обивочные материалы

предельное значение -
искусственная кожа;
возможные значения:
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

материалы

9 36.11.12

Мебель для сидения с
деревянным каркасом
(главные, старшие, младшие
должности муниципальной
службы)

материал (вид
древесины)

возможное
значение -
древесина
хвойных и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница,
сосна, ель

материал (вид древесины)

возможное значение -
древесина хвойных и
мягколиственных пород:
береза, лиственница,
сосна, ель

обивочные материалы

предельное
значение -
искусственная
кожа; возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

обивочные материалы

предельное значение -
искусственная кожа;
возможные значения:
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

10 36.12.11
Мебель металлическая для
офисов, административных
помещений и т.п.

материал (металл) сталь, алюминий

11 36.12.12

Мебель деревянная для
офисов, административных
помещений и т.п. (главные,
старшие, младшие должности
муниципальной службы)

материал (вид
древесины)

возможные
значения -
древесина
хвойных и
мягколиственных
пород

материал (вид древесины)
возможные значения -
древесина хвойных и
мягколиственных пород

12 86.22.19 Проведение диспансеризации
муниципальных служащих

Оформление медицинской
документации на каждого
муниципального
служащего

Оформление паспорта
здоровья

Наличие лицензии на
осуществление

Наличие лицензии на
осуществление

медицинской
деятельности

медицинской деятельности
по специальностям
согласно приказу М3 РФ
от 14.12.2009 №984н

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный комитетом по охране здоровья администрации города Мурманска